ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛГОГРАДА

ЦЕНТРАЛЬНОЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

 ПРИКАЗ

от 14.10.2024                                                                     № 228

Об организации отдыха обучающихся

муниципальных общеобразовательных

учреждений Центрального района

Волгограда в 2025 году

В исполнении приказа департамента по образованию администрации

Волгограда от 09.10.2024 № 722 «Об организации отдыха обучающихся

муниципальных образовательных учреждений Волгограда в 2025 году», в

целях обеспечения отдыха и создания условий для укрепления здоровья

обучающихся муниципальных образовательных учреждений Центрального

района Волгограда (далее – МОУ), в 2025 году

п р и к а  з  ы в а  ю:

1. Установить, в соответствии с Санитарно-эпидемиологическими

правилами и нормативами СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления

детей и молодежи», утвержденными Постановлением Главного

государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 №

28 продолжительность смен лагерей с дневным пребыванием не менее 21

календарного дня в период летних каникул, не менее 7 календарных дней в

весенний и осенний периоды.

2. Утвердить дислокацию смен лагерей с дневным пребыванием

(прилагается).

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о.начальника

территориального управления                              О.А. Пристанскова

 Направлено: в дело, Пристансковой О.А., МОУ - 10

 Приложение к приказу

Центрального ТУ ДОАВ

от 14.10.2024 № 228

Дислокация

смен лагерей с дневным пребыванием в 2025 году

ВЕСЕННИЙ ПЕРИОД

 № Наименование МОУ

Наименование

лагеря

Наименование

профиля

Период

работы

лагеря

Кратность

питания

Возраст Кол-во

детей

1 Муниципальное общеобразовательное

учреждение «Гимназия № 3 Центрального

района Волгограда»

 «Дискавери» Патриотическая 7-13

апреля

2-х разовое 7-15 95

ОСЕННИЙ ПЕРИОД

№ Наименование МОУ

Наименование

лагеря
Наименование

профиля

Период

работы

лагеря

Кратность

питания

Возраст Кол-во

детей

1 Муниципальное общеобразовательное

учреждение «Лицей № 5 имени Ю.А.

Гагарина Центрального района

Волгограда»

«Иволга» социально-

педагогическая

18-22

ноября

2-х разовое 7-15 95

ЛЕТНИЙ ПЕРИОД (июнь)

№

п/п

Наименование образовательной организации Наименование

лагеря

Наименование

профиля лагеря

Период

работы

лагеря

Количество детей

3-х разовое

питание

2-х разовое

питание

1.  Муниципальное общеобразовательное

учреждение «Гимназия № 1 Центрального

района Волгограда»

 «Волжские

паруса»

Социально-

педагогическая

02-27

июня

100

60

2.  Муниципальное общеобразовательное

учреждение «Гимназия № 3 Центрального

района Волгограда»

 «Дискавери» Патриотическая 02-27

июня

100

50

3.  Муниципальное общеобразовательное

учреждение «Лицей № 5 имени Ю.А.

Гагарина Центрального района Волгограда»

 «Иволга»

Социально-

педагогическая

02-27

июня

150

44

4.  Муниципальное общеобразовательное

учреждение «Средняя школа № 6

Центрального района Волгограда»

(на базе гимназии № 1)

«Олимп»

Социально-

педагогическая

02-27

июня

50

50

5.  Муниципальное общеобразовательное

учреждение «Средняя школа № 10

Центрального района Волгограда»

 «Летний дом» Социально-

педагогическая

02-27

июня

50

50

6.  Муниципальное общеобразовательное

учреждение «Средняя школа № 19

Центрального района Волгограда»

 «Зеленый шум»

Социально-

педагогическая

02-27

июня

60

56

7.  Муниципальное общеобразовательное

учреждение «Средняя школа с углубленным

изучением отдельных предметов № 44

Центрального района Волгограда»

(на базе гимназии № 1)

«Непоседы» Социально-

педагогическая

02-27

июня

50

30

8.  Муниципальное общеобразовательное

учреждение «Средняя школа с углубленным

изучением отдельных предметов № 81

Центрального района Волгограда»

(корпус 2)

«Волгоградец» Социально-

педагогическая

02-27

июня

50

50

9.  Муниципальное общеобразовательное

учреждение «Средняя школа с углубленным

изучением отдельных предметов № 81

Центрального района Волгограда»

(корпус 1)

 «Радуга» Социально-

педагогическая

02-27

июня

70

60

10.  Муниципальное общеобразовательное

учреждение «Средняя школа № 83

Центрального района Волгограда»

 «Сюрприз» Социально-

педагогическая

02-27

июня

70

60

11.  Муниципальное общеобразовательное

учреждение «Средняя школа  № 84

Центрального района Волгограда»

«Славянка»

Социально-

педагогическая

02-27

июня

80

60

Итого по Центральному району: 830 570

	ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛГОГРАДА ЦЕНТРАЛЬНОЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ